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Krigen i Ukraine – konsekvenser og initiativer 

Leder - Foranstående fødevarekrise 
 

Jytte Rosenmaj, formand DFA                                                                                     

En udfordret og ændret verdensorden med Ukraine i flammer kalder på sammenhold og nye initiativer i 

DFA.  

Verden står overfor en foranstående fødevarekrise. Kornproduktionen i Ukraine og Rusland har hidtil 

bidraget med omkring 30% af verdenseksporten. Invasionen i Ukraine og sanktioner mod Rusland har 

sendt kornpriserne på himmelflugt.  

Europæisk kollaps i energiforsyningen efterlader en stadig voksende udfordring med at sikre tilstrække-

lig gødning til rentable priser, med lavere udbytte til følge. Og sådan kan man blive ved. 

En fødevarekrise er foranstående – i de kornimporterende 3. verdens lande.   

Medlemmerne af DFA bidrager med en produktionstørrelse ude i verden, som cirka svarer til at mætte 

den danske befolkning. Vi vil fra foreningens side fokusere på emner, der understøtter vores medlem-

mer i at sikre et fortsat højt produktionsniveau til så konkurrencemæssigt omkostningsniveau som mu-

ligt.  

Der vil sættes fokus på emner som understøtter, hvordan vi med mindre input, stadig kan producere ac-

ceptable udbytter både på markerne og i stalde og dermed sikre en robusthed. 

Kære medlemmer. Kom gerne med ideer til emner, der kan understøtte fokus på ”MERE FOR MINDRE” 

samt andre emner, der binder os sammen. 

Vi starter ud med:  

Webinarer: 

• Marts 2022. Indlæg fra Den Danske Ambassadør i Ukraine, Ole Mikkelsen, for medlemmer med 

aktivitet i Ukraine.  

• 29. marts 2022 med indlæg fra Planteavlskonsulent Jacob Kjærsgaard, samt Ole Schou fra VKST. 

På dette webinar vil vi sætte fokus på optimering af gødningsudnyttelse og andre input samt op-

timering ved hjælp af efterafgrøder.  
 

Andre emner kunne være indenfor energiproduktion, regenerativt landbrug (Conservation agriculture), 

alternative afgrøder og alternative fodersammensætninger. Håber I vil være med til at byde ind med 

emner til fælles gavn! 
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Tom Axelgaard initiativtager til nødhjælpsindsamling 
Som det vil være DFA´s medlemmer og netværk bekendt, så har Tom Axelgaard, grundlægger af Good-

valley og bestyrelsesmedlem i DFA, taget initiativ til at indsamle nødhjælp til ukrainske flygtninge. Et 

godt initiativ, som foreningen naturligvis bakker op og har videresendt information om til hele netvær-

ket. 

Der har været rigtig god opbakning til Toms initiativ. Der er naturligvis altid behov for at udbrede kend-

skabet til et sådant initiativ endnu mere. Så vil du bakke op, kan det anbefales at gå ind på hjemmesiden 

/https://www.help-ukraine.nu/ 

Vil du donere, så gå ind på hjemmesiden her. Her er et kontonummer til direkte indbetaling af donatio-

ner. Med en registrering som donor kan der opnås skattefradrag for donationen. 

Krigen i Ukraine vanskeliggør dagligdagen for landbruget 
Den russiske krig mod Ukraine er en katastrofe på alle måder – og der er skabt en situation som for få 

måneder siden virkede ganske utænkelig. 

Selv om danske selskaber i Ukraine endnu ikke er blevet direkte ramt af krigen, så er følgevirkningerne 

betydelige. Mandskabet reduceres, fordi mange mænd indkaldes til at deltage i krigen og flere kvinder 

siger deres job op for at kunne flygte ud af landet. 

For landbrug med husdyr er det mange steder vanskeligt at afsætte grisene til slagteriet eller mælken til 

mejeriet. De begrænsninger vil i løbet af forholdsvis kort tid føre til en ganske uholdbar situation for 

disse landbrug. Manglen på ingredienser til foderet som f.eks. vitaminer er også et tiltagende problem. 

For landbrug med planteavl, kan markarbejdet blive vanskeliggjort eller måske endda umuliggjort som 

følge af manglen på diesel og andre hjælpemidler. 

 

 

 

https://www.help-ukraine.nu/
https://www.help-ukraine.nu/
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Kort om kommende DFA-aktiviteter 

Webinar: Om effekten af den eksplosive prisstigning på gødning og afgrøder 
DFA´s bestyrelse havde den 9. marts et virtuelt møde om situationen i Ukraine. Det blev her aftalt at af-

holde et webinar, der belyser planteavlernes muligheder for at forholde sig til den eksplosive stigning 

råvarer, brændstof og gødning. 

Webinaret afholdes den 29. marts kl. 14:00 med følgende emner: 

• Aktuelle globale afgrøde markedsbalancer og prognoser 

• Hvordan driver vi markbruget optimalt med ekspanderende priser på såvel input som output 

• Optimering af efterafgrøder under de nye prisstrukturer 

Indledere på mødet bliver planteavlskonsulenterne Jacob Kjærsgaard og Ole Schou, VKST, Sorø 

Præsentationerne vil foregå på engelsk. 

Tilmelding til DFA´s sekretariat, mail: post@johanneshansen.dk  

      

Studietur om “Conservation Agriculture” til England i juni 
“DFA bør lave en studietur over til Clive Baily!” Den bemærkning kom fra en af de planteansvarlige i et 

DFA-selskab i Slovakiet efter at han havde deltaget virtuelt på DFA´s Vinterkonference. 

Vi tog straks den positive opfordring - kontaktede Clive Baily, TWB Farms og fik aftalt et besøg hos ham. 

Det viste sig imidlertid, at der også afholdes en udendørs konference i England i den valgte uge og som 

behandler temaer vedr. moderne planteproduktion – kaldet ”Groundswell” - som afvikles den 23. og 24. 

juni. 

Vores studietur gennemføres derfor i dagene 20. – 23. (24.) juni. Den indledes med indflyvning til Eng-

land den 20. juni og efterfølgende besøg på TWB Farms hos Clive Baily, lidt nord for Birmingham, samt 

besøg hos hans nabo Tim Parton den 21. juni.  

Den 22. juni deltager vi i konferencen ”Groundswell”. Dem der ønsker det kan forlænge turen med en 

ekstra dag med besøg på udstillingen. 

Hele programmet kan læses her. Nærmere information og tilmelding til DFA´s sekretariat. 

 

  

https://groundswellag.com/
http://www.twbfarms.co.uk/index.html
https://www.danishfarmersabroad.dk/wp-content/uploads/2022/03/22-02-28-Program-UK-Conservation-Agriculrture.pdf
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DFA-kurser for mellemledere i mark og stald – nye starttidspunkter 
Flere forhold griber forstyrrende ind i vore planer om at starte nye kurser for farm mellemledere. Men 

nu forsøger vi igen med nye starttidspunkter. 

DFA MSP-kursus for Pig managers starter med 1. seminar den 20. september 2022 i Danmark og efter-

følgende 3 seminarer i 2023. En opdateret kursusfolder med ny timeline findes på DFA hjemmeside her. 

DFA CMP-kursus for Crop managers er udskudt til start 7. juni med 1. seminar i Rumænien (7. - 10. juni) 

og de følgende to seminarer afvikles i november 2022 og februar 2023. En opdateret kursusfolder findes 

på DFA hjemmeside her. 

Kontakt kursusleder Povl Nørgaard på + 45 31720145 eller mail: povl@povlnorgaard.dk eller DFA-sekre-

tariatet for nærmere oplysninger om kurset.         

 

Agreena inviterer polske DFA-medlemmer til møde 
I et samarbejde med den polske ”Crop Benchmarking Group” arrangerer Agreena et møde, hvor de præ-

senterer selskabets koncept for handel med CO2 kvoter. Mødet finder sted den 17. marts kl. 14.30 hos 

CM Agropol og med direktør Torben Madsen som vært.     

Programmet er følgende: 

• Farm Walk på CM Agropol ved/ Torben Madsen 

• Velkommen og intro af deltagerne, samt seneste nyt fra Danish Farmers Abroad 

• Sustainable Agriculture (conservation/regenerative) v/Frederik V Larsen, Agrovi  

• Agreena Carbon and Certificates Programme v/ Erik Buch Procida, Agreena  

• Andre emner af general interesse   

 Se mere om Agreenas program for Carbon Certificates her og her  

Agreena har indtil nu kontraheret et areal på ca. 70.000 ha. i 9 lande, som involverer over 100 land-

mænd eller landbrugsselskaber. 

https://www.danishfarmersabroad.dk/wp-content/uploads/2022/03/DFA-MSP-Course-2022-23.pdf
https://www.danishfarmersabroad.dk/wp-content/uploads/2022/03/DFA-CMP-Course-2022-23.pdf
https://www.businessleader.co.uk/carbon-certificate-provider-agreena-secures-e20-million-in-series-a-round/
https://agreena.typeform.com/to/u4mQV8zq?typeform-source=agreena.com
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DFA sommerkonference den 14. juni 
DFA Sommerkonference vil indeholde en række indlæg om aktuelle emner. Der kan forventes indlæg 

om CO2-problematikken, biodiversitet m.v., samt andre aktuelle emner om f.eks. situationen i Ukraine 

og Rusland. Programmet er under udarbejdelse i samarbejde med DFA-bestyrelsen.  

Sæt allerede nu kryds ved datoen. 

DFA Benchmarking gruppe mødes i Bruxelles 

En DFA Benchmarking gruppe tager den 19. - 21. april til Bruxelles for at besøge EU Parlamentet samt 

for at få en god diskussion med Asger Christensen og hans kollegaer om CAP og andre aktuelle land-

brugspolitiske emner.  

Ud over møder i EU Parlamentet vil gruppen også møde medarbejdere fra L&F Bruxelles afdeling. Ende-

lig er der aftalt besøg hos en af Belgiens største svineproducenter Danis, der har en stor integreret svi-

neproduktion i landet. 

I næste udgave af DFA´s medlemsnyt bringer vi et resumé af gruppens møder i Belgien. 

 

Kort om afholdte DFA-aktiviteter 

DFA har afholdt sin årlige bestyrelses konference  
Den nye bestyrelse indledte traditionen tro arbejdet med et møde over et døgn, for at lægge strategien 

og fordele opgaverne for det kommende år. Det foregik den 21. – 22. februar på Hotel Trinity, Frederi-

cia. På mødet blev de to nye bestyrelsesmedlemmer Hans Henrik Koefoed og Tom Axelgaard budt vel-

kommen til arbejdet. 

Bestyrelsen kom i løbet af mødet omkring mange forhold under arbejdet med at prioritere DFA´s ar-

bejdsopgaver. Nedenstående meget korte version sammenfatter mødet med følgende: 

1. DFA´s hjemmeside skal moderniseres – bl.a. skal der etableres en separat afdeling, hvor der kun er 

adgang med et link. Dette afsnit kan bl.a. anvendes i undervisningen af medarbejderne. Der blev 

nedsat et udvalg fra bestyrelsen, som tager sig af dette 

2. Der blev endvidere nedsat et CO2-udvalg, som får til opgave at finde frem til den mest korrekte 

måde at beregne CO2 belastningen for en landbrugsvirksomhed. Udvalget skal endvidere finde em-

ner til indledere til at belyse området til DFA´s sommerkonference 

3. Et udvalg skal undersøge hele DFA´s kursusudbud – specielt med henblik på at etablere en digitalise-

ret undervisningsform for de lokale medarbejdere 

4. En række andre emner blev behandlet og disse vil der løbende blive fulgt op på ved kommende be-

styrelsesmøder 

 

 



 
 
 
Nyhedsbrev 121 Marts 2022  

8 
 

 

100 deltagere til webinar om markedsudsigter for råvarer og svinekød 
DFA gennemførte den 4. februar i samarbejde med DSM et webinar, hvor Adolfo Frontes fra DSM havde 

kikket i krystalkuglen og gav sit bud på den forventede udvikling af priserne på såvel svinekød som råva-

rerne til at producere kødet. 

100 havde tilmeldt sig dette webinar, og de fik en god og fyldig information om aktuelle forhold i marke-

det og om forventningerne til udbud og efterspørgsel for den kommende periode. Ikke alle fik deres for-

ventninger opfyldt, men der blev tilført god viden. 

Ingen tvivl om, at Adolfo har et godt indblik i markedet og er god til at præsentere dette. 

Adolfo Frontes Power Point præsentation kan du finde her. 

Det er aftalt, at vi udbyder et nyt webinar den 26. august, hvor Adolfo Frontes atter vil forsøge at kikke 

ind i fremtiden. Det vil vi senere annoncere bredt i DFA´s netværk.   

  

 

Nyt fra medlemsvirksomheder 

Nyt om status på afgrøder – set fra Slovakiet og Rumænien 
Status fra Agro Cocora, Rumænien v/ direktør Hans Poulsen (7.marts) 

Vinterraps. De seneste år har vi ikke haft meget held med vinterraps, og dette år er ingen undtagelse. Vi 

dyrker vores planteavl i et NoTill system, og det system har vist sig at gøre det besværligt at etablere en 

vinterraps afgrøde. 

Raps etableres i august-september, og netop disse måneder har de senere år været forholdsvis tørre, 

hvilket giver rapsen dårlige betingelser. Det kræver nedbør efter etableringen, for at få en ensartet 

fremspiring.  Kommer der kun en smule regn, så har vi en teori om at halmen på overfladen suger alt 

fugten og giver rapsen dårlige start-betingelser. Det er hvert fald billedet i marken. 

Der er kun 10% af vores etablerede vinterraps areal, der er gået til held, og det bliver ikke med top-ud-

bytter som de tegner pt., men med de aktuelle priser på raps, skal de ikke sås om. 

Vinterhvede. Vi fik det meste af vores vinter hvede etableret under gode forhold i efteråret. Særligt hve-

den efter solsikker blev etableret rettidigt og nåede en fin størrelse inden det blev koldt, hvorimod 

hvede efter soja blev etableret forholdsvis sent, da høsten af soja trak ud. Hveden efter soja er derfor 

ikke særlig stor nu, men da vi ofte har udfordringer med lejesæd i den kraftigste hvede, gør det ikke så 

meget at hveden ikke er alt for kraftig. 

 

https://www.danishfarmersabroad.dk/wp-content/uploads/2022/03/Danish-Farmers-Abroad-_04Feb21.pdf
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Der har ikke været meget vinter i år i det sydøstlige Rumænien Den er først rigtig kommet nu i marts 

måned, tilsvarende sidste år, hvor vi lige nu har sne- og frostvejr. Januar og februar har været forholds-

vis tørre måneder, så det sne og fugt, der kommer nu i marts måned er meget velkommen. Vi mangler 

dog ikke vand i jorden, da vi i løbet af 2021 fik forholdsvis fint med nedbør og især i efteråret fik vi mere 

regn end normalt, hvilket kommer vækstsæsonen ’22 til gavn. 

Vinter i marts skubber dog lidt til vores planer om at etablere soja og solsikker tidligt. Vi vil helst i gang 

med etableringen medio marts måned, således vi har oliefrøene i jorden inden vi skal i gang med majs-

etableringen primo april. Det tegner ikke til at blive muligt i år, men vejret kan meget hurtigt skifte og slå 

over i fint forårsvejr under vores klimatiske betingelser. 

Udgangspunktet for den kommende sæson er ganske fint. Trods lidt sen vinter, vurderer jeg vi har mu-

lighed for at få en normal sæson - men meget kan ændre sig i løbet af kort tid under den Rumænske 

himmel. 

Afgrødestatus 8. marts Dan-Slovakia, Slovakiet ved Bjarne Møller Nielsen 

Vinteren 2021 – 2022 har ikke været specielt hverken kold eller våd her i DSA-området.                                                                  

Her primo marts er det meget tørt, der er kun faldet 13 mm regn i februar. Temperaturen har kun været 

på to cifret grader et par gange i løbet af februar og her i begyndelsen af marts er der dagtemperaturer 

med 3-8 + grader og ned til 2 - 5 minus nattefrost. 

Afgrøderne er generelt kommet godt igennem vinteren. Vinterhveden står frisk og grøn pt. - selv den 

sidste såede Vinterhvede der først spirede i januar, er kommet godt op 

Vinterbyggen er kommet godt igennem vinteren, men står og ser noget gul og trykket ud pt. - den 

mangler varme. Vi har allerede fundet spæde tegn på vinter-overlevende meldug i vinterbyggen. 

Vinterrapsen er generelt god, men der er et par hundrede ha af den sidste såede raps er ikke blevet for 

store. De tog rigtig lang tid om at spire efteråret. De har såmænd et ok rodnet, men de er for små, og 

der er for få planter pr. m2. De behøver virkelig varme nu for at komme i gang. 

 

Vi kører pt med en stor slæbeplanke over alle vinterpløjet marker, dels for at jævne dem før gylle kørsel 

og dels for at lave overfladen mindre og derved mindske fordampning af fugtigheden fra jorden 



 
 
 
Nyhedsbrev 121 Marts 2022  

10 
 

 

Af forårssåede afgrøder er på planen 2022: 2730 ha majs + 430 ha soja.  

Hvis der ellers kommer nedbør inden længe og vækst sæsonen vil arte sig, så er der et godt grundlag for 

en god avl på DSA i 2022. 

Første omgang med udbringning af Svovlsur gødning er færdig. Den del af vintersæden der står uden 

husdyrgødning tildeling i efteråret 2021 bliver også tildelt næste dosering af en N gødning nu. Husdyr-

gødnings-udbringning er ca. 50 % done her primo marts. Såning af majsen forventer vi at kunne påbe-

gynde i sidste uge af marts og soja sidst i april til først i maj. 

Fra DSA ønskes der til alle et godt forår og sommer. 

Norges eksport af fisk næsten dobbelt værdi af dansk grisekødseksport 
Hvor høj er værdien af den danske eksport af grisekød? Sådan lød et spørgsmål fra vores norske medlem 

Knut Langeteig. 

Efter at have konsulteret L&F fik han svaret: ”I 2020 eksporterede DK 1,9 millioner tons grisekød til en 

værdi af 35,8 mia. DKK”. 

Til sammenligning eksporterede Norge i 2021 i alt 1,4 millioner tons fisk til en værdi af 63,5 mia. DKK var 

meldingen fra Knut – altså 80% højere end værdien af den danske griseeksport. Alene eksporterede 

Mowi - Norges største lakseproducent - for ikke mindre end 28 mia. DKK. Virksomheden Mowi sælger 

kun laks, så det er imponerende mængder og værdier. 

Knut mener at hemmeligheden bag denne eksportsucces, er at mange af de norske fiskeproducenter er 

gået på den norske børs. Og Knut påpeger, at det burde danske fødevareproducenter også gøre. 

 

 

 



 
 
 
Nyhedsbrev 121 Marts 2022  

11 
 

 

Aller Aqua får Verdensmåls pris 2021                                                                                    
Ved Business Koldings Awardshow 2021 gik Verdensmålsprisen 2021 til Aller Aqua. Prisen er blandt an-

det givet på baggrund af virksomhedens store arbejde med at skabe gennemsigtighed for CO2. Mellem 

3 nominerede valgte over 400 deltagere at Verdensmålsprisen skulle gå til Aller Aqua.  

I nomineringen af prisen blev der også lagt vægt på at Aller Aqua er verdens første fiskefoderfirma der 

opnår CO2-mærkning af fiskefoder på vores europæiske fabrikker, efter de anerkendte europæiske prin-

cipper PEFCR (Product Environment Footprint Category Rules) Feed for food-producing animals. 

Aller Aqua blev også anerkendt for sit fokus på at skabe jobs de steder virksomheden etablerer sig, samt 

dele ud af sin viden, så den er tilgængelig til de medarbejdere på globalt plan der skal hjælp lokale far-

mere til at få det bedste ud af deres produktion, på bæredygtig vis.  

Kontakt: Henrik T. Halken, Group Vice President (CPO/CCO) E. hth@aller-aqua.dk, T. +45 40 33 35 68 

 

Global Pork Meat Prices 
Source: Genesus, 22. februar 2022 

 

Højeste notering ser vi i Phillipinerne med en pris svarende til DKK 24,30 pr. kg levende vægt (31,00 DKK 

/kg slagtevægt), medens Brasilien er lavest med en notering på DKK 7,62 pr. kg levende vægt. 
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Oversigt DFA netværksaktiviteter 
Month Days Activity Location Coordinator 

April  Monday 4 – 
Wednesday 6 

DFA ERFA Group 4 Hungary Henrik Nielsen 

April Friday 7 DFA board meeting  DFA secretariat 

April Tuesday 19 - 
Thursday 21 

DFA Benchmarking 
Group 1 

Belgium  Johannes V. 
Hansen 

May  Sunday 8 – 
Sunday 15 

DFA ERFA Group 2 
meeting 

USA Johannes V. 
Hansen 

May Sunday 29 -
Tuesday 31 

DFA ERFA Group 21 
meeting 

Denmark Rasmus An-
dresen 

June Monday 13 DFA board meeting Hotel Pejsegaarden, 
Brædstrup, Denmark 

DFA secretariat 

June Tuesday 14 DFA Summer Confer-
ence 

Hotel Pejsegaarden, 
Brædstrup, Denmark 

DFA secretariat 

June Tuesday 7 – 
Friday 10 

CMP Course for crop 
managers 

Romania Povl Nørgaard 

June Tuesday 21 -
Thursday 23 

Conservation Agricul-
ture study trip 

England Hans Poulsen/ 
Johannes V. 
Hansen 

August Friday 26 Webinar: The price de-
velopment of raw mate-
rials 

Teams Adolfo Fontes 

September Wednesday 7-
Friday 9 

DFA Development 
Group meeting 

Belgium Johannes V. 
Hansen 

September Tuesday 20 – 
Friday 23 

MSP course for pig 
managers 

Denmark Povl Nørgaard 

November Tuesday 2 - 
Friday 4 

CMP course for crop 
managers 

Slovakia Povl Nørgaard 

2023     

January Tuesday 10 DFA Annual meeting 
and Winter Conference 

Hotel Pejsegaarden, 
Brædstrup, Denmark 

DFA secretariat 

January Tuesday 17 – 
Friday 20 

MSP Course for pig 
managers 

Hungary Povl Nørgaard 

 

 

Annoncer 

 

Aros Business Academy - Vælg mellem 100 kurser og korte uddannelser  

DFA har indledt et samarbejde med kursus- og uddannelsesvirksomheden Aros Business Academy Den 

giver medlemmer mulighed for at tilmelde medarbejdere (eller jer selv) til et væld af kurser til nedsat 

pris – eller bestille skræddersyede kurser, der afholdes internt hos jer selv. 

Se de mest populære kurser og uddannelser her  Og se alle 100 kurser og uddannelser her  

http://www.arosbusinessacademy.dk/
https://arosbusinessacademy.dk/kursuskategori/populaere-kurser/
https://arosbusinessacademy.dk/kursuskategori/populaere-kurser/
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Ved tilmelding: Skriv ”DFA” i kommentarfeltet, så sparer I automatisk 7 %.  

Aros Business Academy arbejder i øjeblikket på at designe en bestyrelsesuddannelse for DFA’s medlem-

mer. Mere herom senere på året. 

Kontakt: Morten Lund, Aros Business ’Academy, mob: +45 2777 3226 

A large area of high-quality arable agricultural land for sale in Croatia 

A total of about 5,500 ha of arable land of very good quality to be used for cultivation of any crop in a 

classical or organic way. It is divided on two offers – located in central Croatia.  

Offer 1 is 2,500 ha. Offer 2 is 3,000 ha. The quality of the land, the possibilities of use and the conditions 

of purchase is the same for both offers. Both locations can be cultivated together with the same people 

and machinery because they are only a few km apart. 

Find the prospect here 

Further info: Contact Povl Nørgaard, mob. +45 31720145, mail: povl@povlnorgaard.dk 

Danish contact for the Real Estate partner in Slovenia: APR Ltd. 

 

Ghana Company searching for Danish Agricultural company 

Amisachi Limited, situated at Tema Harbour Round about is in business of importation and distribution 

of Frozen Fish, Meat and Poultry. The company is also well established in Ivory Coast and Liberia. The 

promoters of the companies are naturalized Ghanaian citizen.  

The company are now on the process of expansion to both farming and aquaculture. With aquaculture, 

we will be collaborating with DanMarin a/s in Aalborg. 

For agriculture, we are looking for collaboration and partnership with established Danish companies.   

The company has access to agricultural land approx. 600 acres, located about 2.30 to 3.00 hours of drive 

from Accra in the Eastern Region of Ghana - famous for Cocoa farming. The lands are virgin with access 

to natural water source (river and streams). The Company will share both Soil and Water test report 

once available with us.  

https://www.danishfarmersabroad.dk/wp-content/uploads/2022/03/Agriculture-land-for-sale-in-Croatia.pdf
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Another area of 300 acres is available shortly in the same vicinity  

 We would like to partner or in Joint Venture projects in agriculture with Danish companies, who will ad-

vise and help with technology, know-how and we also can arrange to export /buy back the produce  

Contact: Garcia Armelle Chedoi Honvoh, Commercial Advisor, Danish Embassy, Ghana. Mail: 

garhon@um.dk Mobile: +233 (0) 556 637 254 

 

Active NS til kvælstofbinding i gylle  

 

Kontakt: Direktør Karl Erik Molbech Direct: +45 2175 7136, mail: kem@fcsi.dk www.fcsi.dk  
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Short News from Abroad 

War in Europe – food crisis globally  

Comments by Svein Tore Holsether, President and CEO of Yara International, 1 March 2022 

Russia and Ukraine are world powers in a global and fragile food system. The long-term consequences of the war 

on global food supply will impact both the rich and the poor parts of the world. It is essential to reduce the de-

pendency on Russia. 

We are extremely concerned about the grave situation which is now unfolding in Ukraine and stand fully behind 

the Norwegian government's condemnation of the Russian military invasion. Yara has been directly hit by the con-

flict both by having employees in the war zone in Ukraine and by a missile that hit the Yara office building in Kiev. 

Fortunately, none of our employees were physically harmed. At the same time, we are sourcing a considerable 

amount of essential raw materials from Russia, used for food production worldwide. 

Read more 

What role does Ukraine play in the world trade of raw materials?  
Source: Pig333.com, 28 February 2022 

Ukraine is among the world's leading producers and exporters of corn, wheat, and barley. 

Ukraine ranked as the world's sixth-largest corn producer in the 2020-2021 season with 29.5 million tons, after the 

United States, China, Brazil, the European Union, and Argentina, and was the world's fourth-largest exporter of 

corn after the U.S., Brazil, and Argentina. Ukrainian corn exports totaled 24 million tons. 

Regarding barley, Ukraine ranked as the fifth-largest producer behind the EU, Russia, Australia, and Canada and 

was the fourth-largest exporter behind the EU, Russia, and Australia, with 4.2 million tons exported. 

As far as wheat, Ukraine was the world's seventh-largest producer and sixth-largest exporter with 21.01 million 

tons. 

Read more: 

The pig castration situation in the European Union 

Source: Pig333.com, 31 January 2022 

Castration remains prevalent in European countries, although the systems used differ from country to country. 

Since January 2022, France has banned the surgical castration of male piglets without pain management, i.e. with-

out anesthesia. The production of entire male pigs or immune-castration (chemical castration) are alternatives to 

castration under anesthesia. Among European producing countries, the choice alternative differs according to the 

farming context and the payment methods for the pigs. 

Without being imposed by the European Commission, the new French legislation follows in line with other Euro-

pean countries in the context of strong social pressure. The objective is to improve animal welfare. Castration of 

one-week-old piglets is carried out to avoid the development of an unpleasant odor in pork and pork products.  

https://www.yara.com/news-and-media/news/archive/news-2022/war-and-food-crisis-in-europe/
https://www.pig333.com/latest_swine_news/what-role-does-ukraine-play-in-the-world-trade-of-raw-materials_18167/?utm_source=newsletters333&utm_medium=email&utm_campaign=Swine+News-12324&xemail=aWRtPTEyMzI0JmlkdT0xNDUzODcmdD0xM2ZlNjBlOGZhNTZhZGUxMTQ2MmI0ODE5YmE2YzIzOQ%3D%3D
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When male pigs reach sexual maturity, at around 180 days, the production of the hormones skatole and andros-

terone develops, which are responsible for the unpleasant odor (boar taint) when eating pork and pork products. 

Read more:  

Latvia: Amendments to the Law “On land privatization in rural areas”  

Source: Actus Q Newsletter, February 2022 

Please be informed that the Law on Land Privatization in Rural Areas is open for amendments. The draft law has 

been drafted taking into account the judgement of the European Court of Justice of 11 June 2020 in case C-206/19 

KOB, which recognized the discriminatory nature of rules of the law with regard to the obligation imposed on for-

eign legal entities to know the official language and the obligation on those persons to register as residents in Lat-

via. The draft law also provides separate updates to the existing regulation and extends the range of the persons 

entitled to pre-emptive right. 

Expected amendments in brief: It has been clarified that not only the shareholder, but also the beneficial owner of 

a legal person should be nationals of specific countries. The current restriction on nationality applies only to the 

shareholder. Find more text in the Newsletter. 

Arla signs JV agreement with Tolaram for establishment of modern dairy farm in 

Nigeria 

Source: farmlandgrab.com, 8 February 2022  

Arla Foods, one of the largest dairy cooperatives in Europe, has inked a joint-venture partnership with diversified 

consumer goods company, Tolaram Group, for establishment of Danish-designed state-of-the-art commercial dairy 

farm in Kaduna State.  

The land mark initiative is part of the nation’s efforts of increasing milk production to 1.7 billion litres by 2024. Ni-

geria has a cattle population of 20 million that produces 600 million litres per year against a consumption capacity 

of 1.3 billion tonnes of milk annually.  

This forces the West African country to spend US$1.5 billion every year in dairy products importation to meet ris-

ing demand for milk and milk products. The 200-hectare farm will house 400 im-ported dairy cows, modern milk-

ing parlour, advanced animal cooling technology and all other modern technology used in dairy farms today. 

Read more: 

Argentina: Destined to become a major pig exporter 

Source: Pig Progress, 4 March 2022 

Argentina is advancing to consolidate its position as a major player in the ‘World Cup’ of pigs. As in football, the 

country rivals with Brazil in South America to conquer global preference to its pork meat. 

 

 

https://www.pig333.com/articles/the-pig-castration-situation-in-the-european-union_18100/?utm_source=newsletters333&utm_medium=email&utm_campaign=pig333.com+in+3+minutes-12160&xemail=aWRtPTEyMTYwJmlkdT0xNDUzODcmdD0xM2ZlNjBlOGZhNTZhZGUxMTQ2MmI0ODE5YmE2YzIzOQ%3D%3D
https://www.farmlandgrab.org/post/view/30769-arla-signs-jv-agreement-with-tolaram-for-establishment-of-modern-dairy-farm-in-nigeria
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Over the last 2 decades, numbers have been outstanding. Between 2002 and 2021, Argentina’s pig industry has 

shown off a growth rate above 8% per year, which makes the sector the most dynamic in the country’s economy 

since 2011. 

According to official data from the Ministry of Agriculture, Livestock and Fisheries, national production closed in 

2021 with 694,880 tonnes, 6% higher than 2020 (with 655,382 tonnes), or 410.9% more in comparison to 2002. 

The country has area, grains and expertise to go further. 

Argentinian pig exports have been following that path, too, but not without some setbacks. Since 2015, the coun-

try was growing its numbers continuously to achieve 41,345 tonnes in 2020 (397.1% more than 2015). Nonethe-

less, 2021 presented an unexpected drawback. 

Read more:  

Argentina exported its highest ever volume of grain in 2021 

Source: Pig333.com, 24 February 2022 

Grain shipments from Argentine ports totaled 60.66 million tons, an all-time record for the country. 

After the year 2020 marked by the impact of the COVID-19 pandemic on consumption and key variables of the na-

tional and global economy, 2021 brought a strong recovery in world economic activity and the return to normalcy 

of international trade flows, which resulted in a strong increase in food demand that impacted both prices and vol-

umes of grains traded. 

In this context, and despite the difficulties imposed by the level of the Paraná River and the production setbacks 

suffered by some of the main crops during the last season, the country shipped a total of 60.66 Mt of grains in 

2021, 7% more than the volume shipped in 2020, reaching an all-time record, surpassing the 2019 level of 60.3 Mt. 

Read more: 

 

 

 

 

 

  

https://www.pigprogress.net/world-of-pigs/country-focus/argentina-destined-to-become-a-major-pig-exporter/?utm_source=Maileon&utm_medium=email&utm_campaign=PP_REG_2022-03-07&utm_content=https%3A%2F%2Fwww.pigprogress.net%2Fworld-of-pigs%2Fcountry-focus%2Fargentina-destined-to-become-a-major-pig-exporter%2F&mlnt=fCnQc7WqU8E9krAW0q5gFY37eLVQk0t3uih9nxm-EwabcJwEqdC88g&mlnm=IZKdyaKyrnk&mlnl=r0b3PgO77Vs&mlnc=Jc5ggf5Sliw&mlnch=ECBpR47ZOW5qp_ait3jBDw&mlnmsg=ZI18JDggcwM
https://www.pig333.com/latest_swine_news/argentinas-grain-exports-in-2021-reached-highest-ever-volumes_18162/?utm_source=newsletters333&utm_medium=email&utm_campaign=Swine+News-12273&xemail=aWRtPTEyMjczJmlkdT0xNDUzODcmdD0xM2ZlNjBlOGZhNTZhZGUxMTQ2MmI0ODE5YmE2YzIzOQ%3D%3D
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http://www.dancorn.com/infoglueDeliverWorking/?languageId=4
http://www.graakjaer.com/
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http://danishfarmersabroad.dk.linux53.unoeuro-server.com/wp-content/uploads/2014/03/PwC_logo.jpg


 
 
 
Nyhedsbrev 121 Marts 2022  

21 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          

                                                   

 

 

  



 
 
 
Nyhedsbrev 121 Marts 2022  

22 
 

            

 

  

 

    

 

    

 

  

 

  



 
 
 
Nyhedsbrev 121 Marts 2022  

23 
 

     

                     

 

                                                                                     Farm  

                                    

 

 

                                                                
      

 



 
 
 
Nyhedsbrev 121 Marts 2022  

24 
 

                                                                                                                     

 

                          
 

 
 

         
 

 

         
 

                    
 

 

 

     


